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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 2. marts 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 272 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

Spørgsmål 272 

Mener ministeren, at de skærpede krav – som ikke har ophæng i energimærket – 

er med til at fremme konkurrencen på markedet for vinduer i Danmark? 

 

Svar 

For at vurdere puljens effekt på konkurrencen er det nødvendigt at betragte marke-

dets situation, som den var, før Bygningspuljen åbnede og sammenligne med, 

hvordan markedet for vinduer er nu.  

Status før Bygningspuljen åbnede i oktober 2020 var, at 9 produktsystemer fra 6 

forskellige leverandører var kvalificerede til den højeste tilskudssats. Dertil var der 

på daværende tidspunkt 24 systemer fra 12 forskellige leverandører, der var kvalifi-

cerede til at få den lavere tilskudssats, der gælder vinduer med energieffektivitet, 

som er væsentligt bedre end energimærke A, men dog ikke på niveau med marke-

dets bedste. 

Siden har markedet udviklet sig hurtigt. Per 5. marts 2021 var 25 produktsystemer 

fra 14 forskellige leverandører kvalificerede til den højeste tilskudssats. Der er såle-

des tale om næsten en tredobling af antal produkter og mere end en fordobling af 

antal leverandører med produkter, der er kvalificerede til den højeste tilskudssats. 

Samtidig var antallet af kvalificerede til den lavere tilskudssats vokset til 48 produkt-

systemer fra 22 forskellige leverandører, hvilket ligeledes er en markant stigning på 

ganske kort tid. 

Puljen har altså væsentligt øget konkurrencen i markedet for de mest energieffek-

tive vinduer. Som al konkurrence må det ventes at føre til faldende priser, og der-

med mere energibesparelse per investeret krone. Ikke kun for dem, som modtager 

tilskud, men også for alle øvrige købere af de mest energieffektive vinduer. 

 

Med venlig hilsen  
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